
 

 

COMUNE DI MARANELLO 
Provincia di Modena 

_____ 

 

 

 

 

 

 
 

 

ORDINANZA N.   20 DEL 31/01/2023 
 

 

OGGETTO : REGOLAMENTAZIONE TEMPORANEA DELLA CIRCOLAZIONE 

STRADALE  IN VIA FORNACE PARCHEGGIO MUSEO IL 14 FEBBRAIO 

2023 
 

 

Il Responsabile del Servizio di Polizia Locale Commissario Titolare di Posizione Organizzativa   
 

Richiamata la richiesta di occupazione di suolo pubblico per evento, acquisita al protocollo 

generale al nr. 2064/2023 per evento privato;  

Ritenuta la necessità di garantire la sicurezza della circolazione stradale;  

Visti gli Art. 5, 6, 7 del D.Lgs 30/04/1992 n. 285 C.d.S. ; 

Visti gli articoli 107 e 109, comma 2 del decreto legislativo  18.08.2000, n. 267, ed in particolare 

quanto disposto, relativamente alle competenze dei dirigenti, dall'art. 107, comma 3, del D.Lgs 

18.08.2000 nr. 267 e dall'art. 76 del vigente statuto dell'Ente.  
 Viste:  

-la determinazione del Sindaco nr° 747/2019 con la quale è stato conferito l’incarico a tempo 

determinato di Responsabile del Servizio di Polizia Locale al Commissario Elisa Ceresola;  

- la determinazione del Sindaco n.346 del 19.05.2022 con la quale è stato prorogato l’incarico a tempo 

determinato di Responsabile del Servizio di Polizia Locale al Commissario Elisa Ceresola;  

 

per le motivazioni espresse in premessa ed ivi integralmente richiamate, 

 

ORDINA 

 

Il giorno 14/02/2023 dalle ore 00 alle ore 24 

 

In via Fornace nel parcheggio del Museo Ferrari 

Il divieto di sosta dei veicoli con rimozione forzata dei veicoli 

In nr. 58 posti auto 

(ad eccezione degli stalli riservati agli invalidi e ai Bus) 
 

L’interessato provvederà alla disposizione della necessaria segnaletica con la modifica temporanea 

della regolamentazione della circolazione stradale nel tratto interessato dai lavori mediante 

apposizione di segnaletica idonea e conforme al DM 10 Luglio 2002 (Disciplinare tecnico relativo 

agli schemi segnaletici, differenziati per categoria di strada, da adottare per il segnalamento 

temporaneo). 

Per quanto sopra non è istituita la chiusura della strada, poiché la sede stradale non sarà impegnata 

completamente dalla occupazione impedendo la circolazione veicolare.  

La segnaletica dovrà essere posizionata almeno 48 ore prima della data richiesta, con gli 

estremi della presente ordinanza, tenendo conto di adottare tutte le misure di sicurezza per 

l’incolumità dei pedoni e dei veicoli. 

L’occupazione dovrà essere conforme alle norme stabilite dal D. Lgs. n 285/92 Codice della Strada, 

alle norme del Decreto Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti del 10/07/2002, alle norme del 



D.lgs. n.81 del 9/04/2008 coordinato con D.lgs. n.106 del 03/08/2009, alle norme del Decreto del 

Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali del 4/03/2013 e ss.mm.. 

La segnaletica dovrà essere mantenuta in perfetta efficienza, sia di giorno che di notte con tutti gli 

accorgimenti necessari a garantire la sicurezza e la fluidità della circolazione. 

Si consente, altresì agli Ufficiali di Polizia Locale di adottare se necessari ulteriori provvedimenti 

di limitazioni alla circolazione. 

In caso di mancata osservanza della presente Ordinanza saranno applicate le sanzioni previste dal 

D.lgs. 285/92 e ss.mm. (Nuovo Codice della Strada). 

 

Contro il presente provvedimento, è ammesso ricorso al TAR di Bologna, ai sensi del D.lgs. n. 

104/2010 entro 60 giorni o al Presidente della Repubblica, entro 120 giorni, per soli motivi di 

legittimità; 

 

E' temporaneamente abrogata ogni altra ordinanza che sia in contrasto con la segnaletica esposta. 

 

   
 

 

Maranello, li  31/01/2023 Il Responsabile del Servizio di Polizia Locale 

Commissario Titolare di Posizione 

Organizzativa 
 Elisa Ceresola / INFOCERT SPA  
 Atto sottoscritto digitalmente 
 

 


